Проект

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «_____»__________2016г.                                                       №______________
О внесении изменений

в Правила землепользования

и застройки города Коврова
Рассмотрев представление главы города Коврова от ______________ № ______, Совет народных депутатов города Коврова, р е ш и л:
         1.Внести следующие изменения в Правила землепользования и застройки города Коврова, утвержденные решением Совета народных депутатов г. Коврова от 01.12.2011г. № 460:

         1.1. В регламенте зоны Ж-3 в графе «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» вместо: «Площадь земельных участков отдельно стоящих жилых домов на одну семью – от  400  м2 – до 1000 м2 (включая площадь застройки)»  читать: «Площадь земельных участков индивидуальных жилых домов – от  400  м2 – до 1500 м2 (включая площадь застройки)».

       1.2. Внести изменения в приложение 7 «Перечень улиц и дорог города Коврова»:

        1.2.1. Раздел IV «Улицы местного значения» читать в следующей редакции:

	№п.п
	Наименование
	Ширина (м)

в красных линиях
	Ширина (м)

проезжей части

	IV
	Улицы местного значения
	12-20
	6-9

	1
	Агапова ул.

	2
	Андреевская ул.

	3
	Артемовская ул.

	4
	Бабушкина ул.

	5
	Баранова ул.

	6
	Барсукова ул.

	7
	Березовая ул.

	8
	Большая 1-я ул.

	9
	Большая 2-я ул.

	10
	Боровая 1-я ул.

	11
	Боровая 2-я ул.

	12
	Борцов 1905 года ул.

	13
	Бурматова ул.

	14
	Бурухина ул.

	15
	Бутовая ул.

	16
	Васильева ул.

	17
	Васильковая ул.

	18
	Верхняя Старка ул.

	19
	Вишневая ул.

	20
	Владимирова ул.

	21
	Владимирская ул.

	22
	Войкова ул.

	23
	Володарского ул.

	24
	Воробьева ул.

	25
	Воскресенская ул.

	26
	Восточная ул.

	27
	Всегодическая 1-я ул

	28
	Всегодическая 2-я ул.

	29
	Гагарина ул.

	30
	Гастелло ул.

	31
	Гвардейская ул.

	32
	Генералова ул.

	33
	Гоголя ул.

	34
	Горького ул.

	35
	Горюнова ул.

	36
	Грызлова ул.

	37
	Гунина ул.

	38
	Дальняя ул.

	39
	Дачная ул.

	40
	Декабристов ул.

	41
	5 Декабря ул.

	42
	Дзержинского ул.

	43
	Димитрова ул.

	44
	Добролюбова ул.

	45
	Долинная 1-я ул.

	46
	Долинная 2-я ул.

	47
	Дорожная ул.

	48
	Доронина ул.

	49
	Достоевского ул.

	50
	Дружбы ул.

	51
	Дубовая ул.

	52
	Железнодорожная ул.

	53
	Малая Железнодорожная ул.

	54
	Живописная ул.

	55
	Жирякова ул.

	56
	Жуковского ул.

	57
	Зои Космодемьянской ул. (от Сосновой ул. до Муромской ул.)

	58
	Заводская ул.

	59
	Загородная ул.

	60
	Заевского ул.

	61
	Западная ул.

	62
	Запольная ул.

	63
	Запольная 2-я ул.

	64
	Затон Старки ул.

	65
	Зеленая ул.

	66
	Индустриальная ул.

	67
	3 Интернационала ул.

	68
	Кабанова ул.

	69
	Калинина ул.

	70
	Каменная 1-я ул.

	71
	Каменная 2-я ул.

	72
	Кангина ул.

	73
	Кедровая ул.

	74
	Киркижа ул.

	75
	Кирпичная ул.

	76
	Кленовая ул.

	77
	Клязьменская ул.

	78
	Клязьменская 2-я ул.

	79
	Ковровская ул.

	80
	Колхозная ул.(от Летней ул. до Сосновой ул.)

	81
	Комарова ул.

	82
	Комиссарова ул.

	83
	Коммунистическая ул.

	84
	Кооперативная ул.

	85
	Короткая ул.

	86
	Конькова ул.

	87
	Коруновой ул.

	88
	Косогорная ул.

	89
	Краснознаменная ул.

	90
	Куйбышева ул.

	91
	Кузнечная ул.

	92
	Левченко ул.

	93
	Ленинградская ул.

	94
	Лепсе ул.

	95
	Лермонтова ул.

	96
	Лесная ул.

	97
	Лесхозная ул.

	98
	Летняя ул.

	99
	Лизы Чайкиной ул.

	100
	Линейная ул.

	101
	Лиственная ул.

	102
	Лопатина ул.

	103
	Локомативная ул.

	104
	Ляхина ул.

	105
	Малеева ул.

	106
	18 Марта ул.

	107
	Мартынова ул.

	108
	9 Мая ул.

	109
	Мастерская ул.

	110
	Матвеева ул.

	111
	Матросова ул.

	112
	Металлистов ул.

	113
	Мира ул.

	114
	Мичурина ул.

	115
	Могилевича ул.

	116
	Молодежная ул.

	117
	Молодогвардейская ул.

	118
	МОПРа ул.

	119
	Московская ул.

	120
	Моховая ул.

	121
	Набережная ул.

	122
	Набережная 2-я ул.

	123
	Нагорная ул.

	124
	Народная ул.

	125
	Некрасова ул.

	126
	Низинная ул.

	127
	Никитина ул.

	128
	Ногина ул.

	129
	Носова ул.

	130
	Овражная 1-я ул. (от Белинского ул. до Добролюбова ул.)

	131
	Овражная 2-я ул.

	132
	Овражная 3-я ул.

	133
	Озерная ул.

	134
	Олега Кошевого ул.

	135
	Ольховая ул.

	136
	Орджоникидзе ул.

	137
	Ореховая ул.

	138
	Осипенко ул.

	139
	Островского ул.

	140
	Охотничья ул.

	141
	Парковая ул.

	142
	Парниковая ул.

	143
	Партизанская ул.

	144
	19 Партсъезда ул.

	145
	Первомайская ул.

	146
	Першутова ул.

	147
	Песочная ул.

	148
	Пилотная ул.

	149
	Пионерская ул.

	150
	Планерная ул.

	151
	Аллея Победителей ул.

	152
	Площадь Победителей ул.

	153
	Подлесная ул.

	154
	Покровского ул.

	155
	Полевая ул.

	156
	Полярная ул.

	157
	Правды ул.

	158
	Преображенская ул.

	159
	Привокзальная ул.

	160
	Привольная ул.

	161
	Пригородная ул.

	162
	Прованова ул.

	163
	Пряхина ул.

	164
	Пугачева ул. (от Кирова ул. до Пролетарской ул.)

	165
	Пушкина ул.

	166
	Рабочая ул.

	167
	Радужная ул.

	168
	Разина ул.

	169
	Ранжева ул.

	170
	Расковой ул.

	171
	Речная ул.

	172
	Ромашковая ул.

	173
	Рунова ул.

	174
	Рыжова ул.

	175
	Рябиновая ул.

	176
	Садовая ул.

	177
	Сакко и Ванцетти ул.

	178
	Салтыкова-Щедрина ул.

	179
	Свободы ул.

	180
	Северная ул.

	181
	Седова ул.

	182
	Сергея Лазо ул.

	183
	Серова ул.

	184
	Славянская ул.

	185
	Слепнева ул.

	186
	Советская ул.

	187
	Совхозная ул.

	188
	Солнечная ул.

	189
	Стадионная ул.

	190
	Станиславского ул.

	191
	Старка 1-я ул.

	192
	Старка 2-я ул.

	193
	Староклязьменская площадь ул.

	194
	Стрелковая ул.

	195
	Суворова ул.

	196
	Талантова ул.

	197
	Текстильная ул.

	198
	Тельмана ул.

	199
	Тимофея Павловского ул.

	200
	Тихая ул.

	201
	Толстого ул.

	202
	Транспортная ул.

	203
	Троицкая ул.

	204
	Труда ул.

	205
	Туманова ул.

	206
	Тургенева ул. от ул. Профсоюзной до ул. Маяковского

	207
	Урицкого ул.

	208
	Урожайная ул.

	209
	Фастовца ул.

	210
	Фестивальная ул.

	211
	Фруктовая ул.

	212
	Фрунзе ул.

	213
	Фурманова ул.

	214
	Хвойная ул.

	215
	Цветочная ул.

	216
	Циолковского ул.

	217
	Чайковского ул.

	218
	Чапаева ул.

	219
	Челюскинцев ул.

	220
	Чернышевского ул.

	221
	Черняховского ул.

	222
	Чехова ул.

	223
	Чистова ул.

	224
	Шаумяна ул.

	225
	Школьная 1-я ул.

	226
	Школьная 2-я ул.

	227
	Малая Школьная ул.

	228
	Шпагина ул.

	229
	Шуйская ул.

	230
	Щорса ул.

	231
	Элеваторная ул.

	232
	Энгельса ул.

	233
	Южная ул.

1.2.2. Дополнить разделом V «Проезды, переулки» следующего содержания :
	№п.п
	Наименование
	Ширина (м)

в красных линиях
	Ширина (м)

проезжей части

	V
	Проезды, переулки
	6-12
	5,5

	1
	Белинского переулок

	2
	Брюсова проезд

	3
	Ватутина проезд

	4
	Вербный переулок

	5
	Владимирова проезд

	6
	Восточный проезд

	7
	Глинки 1-й проезд

	8
	Глинки 2-й проезд

	9
	Глинки 3-й проезд

	10
	Даниловский переулок

	11
	Дубовый переулок

	12
	Заветный переулок

	13
	Заводской проезд

	14
	Зенитный проезд

	15
	Кирова проезд

	16
	Клары Цеткин проезд

	17
	Комсомольский переулок

	18
	Краснознаменный переулок

	19
	Лизы Чайкиной проезд

	20
	Линейный проезд

	21
	Маштакова проезд

	22
	Маяковского проезд

	23
	Муромский проезд

	24
	Набережный проезд

	25
	Народный проезд

	26
	Новый переулок

	27
	Ногина переулок

	28
	Носова проезд

	29
	Осиповский проезд

	30
	Островского проезд

	31
	Офицерский проезд

	32
	Охотничий проезд

	33
	Первомайский переулок

	34
	Полярный переулок

	35
	Пушкина переулок

	36
	Северный проезд

	37
	Симонова переулок

	38
	Советский переулок

	39
	Станиславского 1-й проезд

	40
	Станиславского 2-й проезд

	41
	Станиславского 3-й проезд

	42
	Стрелецкий проезд

	43
	Александра Соколова переулок

	44
	Танеева проезд

	45
	Толстого 1-й проезд

	46
	Толстого 2-й проезд

	47
	Толстого 3-й проезд

	48
	Транспортный 1-ый проезд

	49
	Транспортный 2-ой проезд

	50
	Тургенева проезд

	51
	Урожайный проезд

	52
	Фабричный проезд

	53
	Чайковского 1-й проезд

	54
	Чайковского 2-й проезд

	55
	Чкалова переулок

	56
	Шпагина проезд

	57
	Шуйский проезд

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
Председатель                                                                Глава муниципального

Совета народных  депутатов                                     образования

города Коврова                                                             город  Ковров

_________________И.Н. Зотова
      ______________А.В. Зотов